Поставщик____________________                                   Покупатель__________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____

К ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ № ШТКА-_____________

г. Бронницы Московской обл.

«       » __________________ 2025 г.

  ООО «ШАФТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Мартынова

Михаила Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

  _________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

_________________________________, действующего на основании _____________________, с

другой стороны,

  совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили настоящее

Дополнительное соглашение к Договору поставки № _________ от «_____» ________ (далее –

Договор) о нижеследующем:

1. При единовременном Заказе или суммарном Заказе в течение календарного месяца на сумму

1 000 000 (один миллион) рублей и более или при депозитном платеже в размере 1 000 000 (один

миллион) рублей и более Покупатель признается официальным дилером Поставщика. Действуя в

качестве официального дилера Поставщика, Покупатель реализует автозапчасти (товар),

приобретенные у Поставщика.

2. Покупатель вправе перечислить на расчетный счет Поставщика денежные средства в

качестве невозвратного депозитного платежа. Стоимость приобретаемого Товара в полном объеме

засчитывается из суммы депозитного платежа до полного погашения (зачета).

2.1. Покупатель обязуется погашать депозитный платеж путем заказа (покупки) товара в объеме

1 000 000 (один миллион) рублей в месяц, если иное не согласовано сторонами.

3. Депозитный платеж является невозвратным. Покупатель не вправе в период действия

Договора требовать возврата депозитного платежа. Действие Договора в любом случае

продлевается до погашения (зачета) депозитного платежа. В случае расторжении настоящего

Договора по любым основаниям, не выбранная Покупателем сумма депозита полностью или в

части (остаток депозитного платежа) возврату Покупателю не подлежит и признается сторонами

платой (компенсацией) за отказ от договора и/или от исполнения обязательства, в соответствии с

п. 3 ст. 310 Гражданского кодекса РФ.

4. Покупатель в течение 5 дней со дня заключения настоящего дополнительного соглашения

перечисляет на расчетный счет Поставщика денежные средства в качестве невозвратного

депозитного платежа в размере 1 000 000 (один миллион) рублей.

6. Поставщик предоставляет Покупателю дилеру скидки на Товар на условиях настоящего

Дополнительного соглашения и Приложения № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.

Скидка - уменьшение установленной Поставщиком цены на товар (базовой цены, размещенной на

сайте Поставщика https://shaft-gear.ru/catalog/).

7. Стороны определили, что Поставщик имеет право в любой момент в одностороннем порядке

отменить или изменить условия предоставления Скидок путем направления соответствующего

уведомления по электронной почте Покупателя: _____________________ не менее, чем за 10

(десять) календарных дней до такой отмены/изменения. При этом при наличии невыбранного

депозитного платежа указанная отмена/изменение будет применяться после погашения

депозитного платежа. Уведомление считается полученным в день его отправления Поставщиком с

электронной почты с доменным именем @shaft-gear.ru. Подтверждения получения электронного

сообщения от Покупателя не требуется.

8. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и

https://shaft-gear.ru/catalog/

Страница 2 из 2

распространяет свое действие с первого числа месяца, в котором заключено настоящее

дополнительное соглашение (для учета суммы денежных средств, поступивших на расчетный счет

Поставщика в целях предоставления Скидки).

9. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Приложением к настоящему Дополнительному соглашению является:

Приложение № 1 – Размер и условия предоставления Скидки.

11. ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

ООО «ШАФТ»
Покупатель:
___________________________

Директор

________________________ М.Ю. Мартынов

________________________

_____________________/ ФИО/